

2024年1月10日

各 位

「ビックリマン」のスマートフォン向けゲーム

『ビックリマン・ワンダーコレクション』配信決定と事前登録開始のお知らせ



株式会社マーベラス (代表取締役社長:佐藤 澄宣/所在地:東京都品川区) は、スマートフォン 向けゲームとして開発した、シールコレクションRPG『ビックリマン・ワンダーコレクション』の配信を決定し、事前登録を開始いたしましたのでお知らせいたします。

『ビックリマン・ワンダーコレクション』は、株式会社ロッテが販売するシール付きウエハースチョコレート「ビックリマンチョコ」を題材にした作品です。1985年に発売された「ビックリマン悪魔 VS 天使シリーズ」は社会現象になるほど人気を博し、TVアニメ・漫画化をはじめとした様々なメディアミックス展開が行われるなど、発売から39年経った現在も多くのファンから熱い支持を受けています。

『ビックリマン・ワンダーコレクション』では、おなじみのビックリマンたちがなめらかに動き回り、手に入れたシールで自由にチームを組んで、ド派手なバトルを楽しめます。アプリ内でコレクションしたシールは裏面まで鑑賞可能なため、実際のビックリマンシールを収集しているような体験ができます。さらに、本作オリジナルのストーリー展開や、シールには登場していないキャラクターの登場も予定しており、「ビックリマン」の新たな魅力をスマートフォンゲームの形でお届けいたします。







【ゲーム概要】

■ タイトル:ビックリマン・ワンダーコレクション

■ ジャンル:シールコレクション RPG

■ 配信予定日:2024年

■ 対応プラットフォーム:iOS/Android

■ 価格:基本プレイ無料(一部アイテム課金制)

■ プレイ人数:1人

■ 事前登録:【App Store】 https://apps.apple.com/jp/app/id6450285947

[Google Play] https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.Marvelous.BMWC

■ 権利表記:©LOTTE/ビックリマンプロジェクト ©Marvelous Inc.

■ 公式サイト: https://bmwc.marv.jp/

本資料に関するお問い合わせ先

株式会社マーベラス コーポレート本部 経営企画部 E-mail:ir@marv.jp